REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI | BASHKISE SKRAPAR

VENDIM
Nr.21, daté 26.02.2026

“PER MIRATIMIN E SASISE SE MUNDSHME TE BIMEVE MJEKESORE
ETEROVAJORE NE FONDIN PYJOR/KULLOSOR TE PLANIFIKUARA PER TU
VJELE NGA BANORET E GRUMBULLUAR KJO NGA SUBJEKTET PEER VITIN
2026 SIPAS PROJEKTEVE TEKNIKE"

Ké&shilli Bashkiak Skrapar né mbledhjen e datés 26.02.2026. mori né shqyrtim projektaktin e
hartuar nga Grupi 1 Menaxhimit Strategjik. mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen
Vendore™. neni 54/c. Ligjin nr.57/2020, **Pér Pyjet”, Ligji nr.9693.** Pér fondin kullosor™" i
ndryshuar me VKM nr.398. daté 13.05.2020 pér disa ndryshime. VKM nr.433.daté 08.06.2016,
*Pér transferimin né pronési & Bashkive & pyjeve dhe t& kullotave Publike sipas listave té
inventarit dhe aktualisht né administrim t€ Ministrisé sé Mijedisit dhe & ish
Komunave/Bashkive ™" .VKM nr.438. daté 08.06.2016 **Pér kriterct dhe rregullat e shfrytézimit
t¢ pyjeve dhe shitjes s¢ materialit drusor ¢ té prodhimeve € tjera pyjore e jopyjore”” VKM -né
nr.467. dat€ 31.07.2025, **Pér miratimin e tarifave té pérdorimit té kullotave dhe livadheve pér
kullotje dhe kositje. pér veprimtari shogérore, shéndetésore. sportive e turistike dhe pér
prodhimin e energjisé s€ rinovueshme™

VENDOSI:
I. Miratimin e sais¢ s€ mundshme t&¢ biméve mjekésore eterovajore né fondin

pyjor/kullosor t€ planifikuara pér tu vjelé nga banorét ¢ grumbulluar kjo nga subjektet
pér vitin 2026. sipas projekteve teknike.

Vendimi u miratua me 8 Vota pro. vota kundér - 4, abstenim — s’ka

Pér konfirmim Prefektit 1€ Qarkut Berat.

KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK
Elsa PETRITAL




